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 تحلیلگر صنعت خودرو با اشاره به اختلاف دیدگاه دولت و خودروسازان 
در کسب حاشیه سود: 

عرضه در بورس، راهکاری منطقی 
در آشفته‌بازار خودرو است

چرتکه 3

سیاست 2

نتیجه انتخابات آمریکا واقعا برای تهران فرقی نمی‌کند...؟!

برجام، تحریم‌ها  ترامپ، 
و چند ماجرای دیگر

 دونالد ترامپ پیروز انتخابات آمریکا شد. او با 4 سال 
تاخیر و تجربه یک شکست از جو بایدن، برای بار دوم به 
کاخ سفید می‌رود. ترامپ، نامزد جمهوری‌خواه انتخابات 
ریاســت‌جمهوری، پس از پیــروزی‌اش در ایالت‌های 
کلیدی پنسیلوانیا، کارولینای شمالی و جورجیا اعلام 
پیروزی کــرد. او حالا چهل‌وهفتمیــن رئیس‌جمهور 
ایــالات متحده آمریکاســت و انتخاب دوبــاره‌اش نه 
تنها بر شــرایط داخلی آمریکا که بر معادلات جهانی و 
منطقه‌ای نیز اثرگذار خواهد بود. به همین دلیل پیروزی 
او به ســرعت با تحلیل‌های داخلی در ایران همراه شده 
است. این تحلیل‌ها هر یک از زوایای مختلفی پیروزی 
ترامپ را بررســی می‌کنند. اما در نخســتین واکنش 
رسمی، ســخنگوی دولت، گفت که »فرقی نمی‌کند 
چه کســی در ایالات متحده رئیس‌جمهور شود چون 
برنامه‌ریزی‌هایمان از قبل انجام شــده است.« هرچند 
که فاطمــه مهاجرانی توضیح نــداد برنامه‌ریزی‌های 
دولت شــامل چه راهبردها و اهدافی می‌شود؟ پیش از 
برگزاری انتخابات آمریکا، رویترز در خبری مدعی شده 
بود که ایران خود را برای بازگشت دونالد ترامپ به قدرت 
آماده می‌کند. البته باید توجه داشت که پیروزی ترامپ 
در انتخابات ریاســت‌جمهوری آمریکا در سال 2024 

تبعات برون‌مرزی نیز برای ایرانیان دارد.کمااینکه او بین 
سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰ شرایط سختی را برای ورود به 
آمریکا برای کشورهای مسلمان ایجاد کرد. البته شاید به 
همین دلیل نیز بود که بخشی از اپوزیسیون جمهوری 
اسلامی نیز از ریاست‌جمهوری ترامپ استقبال کردند.  
صادق زیباکلام استاد پیشین علوم سیاسی در دانشگاه 
تهران در همین زمینه نوشت: »تبریک به اپوزیسیون که 
چقدر خدا خدا می‌کردند و امید و آرزو داشتند که آقای 
ترامپ پیروز شود. ببینیم ترامپ نژادپرست، ضدزن، ضد 
سیاه‌پوستان، ضد مهاجرین و آمریکای لاتین‌تبارها، ضد 
فلسطینی‌ها و ضد مسلمانان، برای پیشبرد دمکراسی و 
بهبود حقوق بشر در ایران آنگونه که اپوزیسیون تصور 
می‌کند، چه خواهد کرد؟«  البته مشــخص نیست که 
نگاه اپوزیسیون به پیروزی ترامپ تا چه اندازه واقع‌بینانه 
باشد. او ۲۷ مهرماه سال جاری و کمی پیش از انتخابات 
گفته بود: »من دوست دارم ایران را بسیار موفق ببینم، تنها 
چیزی که وجود دارد این است که آنها نمی‌توانند سلاح 
هسته‌ای داشته باشند.«  نکته موضع ترامپ در این است 
که شاید او با توجه به تجربه چهار ساله ریاست‌جمهوری 
رویکرد متفاوتی را با ایران دنبال کند که چندان با نگاه 

سال‌های ۱۶‍۲۰ تا ۲۰۲۰ همخوان نیست...

دونالد ترامپ با کسب بیش از  270 رای الکترال پیروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شد؛ 

بازگشت به کاخ‌سفید
سوار بر موج »ترامپیسم«
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وزیر علوم: 

»دختر علوم و تحقیقات« 
اخراج نشده است 

یک نماینده مجلس: 

۸۰  همت از جیب مردم به اتباع 
غیرمجاز یارانه پرداخت می‌شود 

زاکانی در حیاط دولت: 

همچنان دستیار ویژه رئیس‌جمهور  
در امور آسیب‌های اجتماعی هستم

درباره نمایش »بونکر«  
به نویسندگی و کارگردانی جلال تهرانی 

در فقدان رادیکالیسم  تئاتری
دهه هفتاد شمسی 

صدور حکم بدوی اعدام
۴ متهم  به جاسوسی برای اسرائیل 

مشکلات پرستاران باقی‌ست تا وقتی‌که بودجه کافی نباشد 

وزارت بهداشت آه در بساط ندارد 

عضو خبرگان رهبری:  

کمک و تقویت رهبری 
از وظایف مجلس خبرگان است 

رئیس‌جمهور، گفت: مــا را در مخمصه قرار 
داده‌اند تا در کشــور نارضایتی ایجاد شــود و بعد 
دشمنان ما را تحریم کنند تا کشور زمین‌گیر شود، 
چرا ما هم، با هم دعوا و قهر می‌کنیم؟! بســتری 
درست کرده‌اند تا این اتفاق ایجاد شود و امیال خود 

را دنبال کنند. 
به گزارش ایسنا، مســعود پزشکیان دیروز در 
مراسم روز پرستار خاطرنشان کرد: شروع کار ما 
با اعتراض کادر درمان همراه شــد که من به وزیر 
بهداشت گفتم اجازه بدهید من مستقر شوم، ما 

حرف شما قبول داریم، پس برای چه شلوغی می‌کنید. ما اعتراض را پیگیری می‌کنیم تا 
حق پیاده شود. ما خودمان هم از معترضان بودیم. نمی‌شود با اضافه کار ساعتی ۲۵ هزار 
تومان از کادر درمان خواست تا در کار خود بمانند. این منطقی نیست. تلاش کردیم تا 

حدی اصلاح شود. روند این است که با کار علمی پیش برویم. 
وی ادامه داد: تیم بهداشت و درمان همه یک تیم است و وقتی همه با هم کار کنند، 

سلامت جامعه تامین می‌شود. ایران هم برای همه 
است و یک کشور اســت و نباید برای یک گروه و 
سازمان اختیاری بدهیم و حق سازمان دیگر او را 
ندهیم و اجحاف کنیم. ما دنبال احقاق حق برای 
همه تا جایی که از دســتمان بربیاد، هستیم. کار 
سختی است.  رئیس‌جمهور گفت: فکر نمی‌کنم 
هفته‌ای نباشد که موضوع بهداشت و درمان را از 
سازمان و برنامه و بودجه دنبال نکنم. ما سهم سرانه 
بهداشت و درمان را از بودجه دولت عادلانه تصویب 

خواهیم کرد. 

وی همچنین افزود: باید تلاش کنیم آن‌هایی 
که دیده نمی‌شوند و پول ندارند وفقیر هستند، دیده 
شوند. سلامت، کسانی را به مرگ تهدید می‌کند، که 
پول ندارند و فقیر هستند، بی‌سواد هستند، پیرها، 
زنان سرپرست خانوار. خطر آن‌ها را تهدید می‌کند. 
ما باید اول آن‌ها را ببینیم، نه آن‌هایی که پول و رابطه 
دارند، دیده شوند و دیگران دیده نشوند. ما مشکل 
آن‌ها را در حدی که توان داریم، حل می‌کنیم. نگاه 

ما به محرومین است.

دستور فوری درباره کولبران و سوخت‌بران
رئیس‌جمهور همچنین دیروز در جلسه هیأت دولت، در واکنش به مباحث مطرح در 
رسیدگی به موضوع ساماندهی تجارت مرزی با محوریت کولبران، سوخت‌بران و ملوانان، 
تأکید کرد که باید قانون را به شکلی تنظیم کنیم که فعالان این عرصه احساس نکنند 

فعالیت قانونی به صرف آنها نیست و به دوباره به فعالیت غیرقانونی رو بیاورند.
پزشکیان افزود: وجود مرز در استان ایلام و نیز 
ظرفیت‌های طبیعی متنوع و گســترده در هر دو 
استان ظرفیت‌های ذی‌قیمتی هستند که باید از 
آن‌ها در مسیر توسعه به بهترین شکل بهره گرفته 
شود.  پزشکیان توجه ویژه به مناطق محروم و تلاش 
برای رفع تبعیض‌ها و بی‌عدالتی‌های شکل گرفته 
در این مناطق را از محورهای اصلی سیاست‌ها و 
رویکردهای دولت چهاردهم برشمرد و اظهار کرد: 
دولت در این مسیر از همه توان خود برای حمایت 

از تلاش‌های شما استفاده می‌کند. 

اعضای مجلس خبرگان رهبری در بیانیه پایانی دومین اجلاسیه رسمی دوره ششم 
تصریح کردند: از دولت محترم و نهادهای دخیل در مســائل فرهنگی می‌خواهیم که با 
دغدغه‌مندی بیشتری نسبت به مدیریت صحیح فضای مجازی اهتمام داشته باشند و بدانند 
که پراکنده‌کاری و جزیره‌ای عمل کردن در این مقوله نه تنها راه به جایی نمی‌برد، بلکه خدای 

ناکرده دستاوردهای عظیم پیشینیان را هم مضمحل می‌کند.
در بیانیه پایانی دومین اجلاسیه رسمی دوره ششم خبرگان رهبری آمده است: در شرایط 

کنونی توجه به نیازهای واقعی مردم یک ضرورت است 
و لذا اولویت و دغدغه اصلی دولت باید بهبود معیشت 
مردم، به ویژه معیشت طبقات ضعیف و متوسط باشد 
و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود کشور و توجه به 
نظرات و دیدگاه‌های صاحب‌نظران خبره و دلسوز، 
عنایت خود برای اصلاح ساختارهای اقتصادی کشور 
مصروف دارد. بدیهی است در این فرآیند از پشتیبانی 
ملت، خبرگان و رهبری معظم انقــاب برخوردار 
خواهد بود.  این بیانیه با بیان اینکه نگاه اصولی و واقع 
گرایانه به مقوله فرهنگ و امور فرهنگی جامعه اسلامی 

اصلی‌ترین زیرساخت نرم افزاری در رشد، پیشرفت و تحولات اجتماعی کشور محسوب 
می‌شود، آورده اســت: ظرفیت بالقوه‌ای که با طراحی و هدایت درست و مبنایی می‌تواند 
به قوه‌ای اجرایی و قابل اعتماد تبدیل گشته و با جولان ضد فرهنگ و تهاجمات فرهنگی 

دشمنان که می‌تواند به یک تهدید امنیت ملی تبدیل شود مقابله کند.
این بیانیه خاطرنشــان کرد: ولایت فقیه در فرآیند تاریخ ما همواره سدی خلل ناپذیر 

در برابر »تهاجم خارجی«، »استبداد داخلی« و »عوامل بیگانه« و حافظ دیانت، امنیت و 
حریت مردم این مرز و بوم بوده اســت که نمونه بارز و جدید آن را در جمعه نصر و مدیریت 
هوشمندانه عملیات‌های غرورآفرین وعده صادق ۱ و ۲ از سوی ولی فقیه زمان حضرت آیت 
العظمی خامنه ای »مدظله العالی« شاهد بودیم؛ جبهه سپاس بر وجود این نعمت الهی به 

درگاه خدا می‌ساییم.
 بیانیه مجلس خبرگان رهبری در ادامه با بیان اینکه مسأله فلسطین و آرمان قدس شریف 
مهم‌ترین مسئله دنیای امروز و عامل دغدغه جدی 
جهان اسلام اســت، اظهار کرد: مجلس خبرگان 
رهبری با ابراز انزجار شدید از جنایت‌های وحشیانه 
باند جنایتکار صهیونیسم در حدود یک قرن گذشته 
به ویژه پس از عملیات ظفرمند و مشــروع طوفان 
الاقصــی و جنایت‌های بی رحمانه علیه بشــریت 
در غزه، کرانه باختری و لبنان به ویژه ترور رهبران 
شجاع و مدبر حزب الله لبنان و حماس قهرمان و سایر 
فرماندهان رشید جبهه مقاومت از مبارزه سرسختانه 
همه رزمندگان این جبهه در فلسطین، لبنان، یمن، 
عراق و سوریه قاطعانه حمایت می‌کند و استکبار جهانی و در رأس آن آمریکا را عامل و مسئول 

اصلی این اقدامات وحشیانه رژیم صهیونی می‌داند.
در بیانیه مجلس خبرگان تاکید شده است: برخی کشورهای اسلامی توجه داشته باشند 
که رژیم صهیونیستی اگر مجال پیدا کند به هیچ مسلمانی رحم نمی‌کند و تنها در سایه اتحاد 

امت‌های مسلمان می‌توان بر این رژیم جانی غلبه کرد؛ »ان شاء الله«.

گزارش

بیانیه
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ما را در مخمصه قرار داده‌اند تا در کشور نارضایتی ایجاد شود

بیانیه مجلس خبرگان:

 دولت با دغدغه‌مندی و اهتمام بیشتری فضای مجازی را مدیریت کند 
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